

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA

Estado de São Paulo

"Prefeito Rolando Emboava da Costa"

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000 CNPJ. 44.925.279/0001-90 E-mail: <u>prefeitura@florarica.sp.gov.br</u>

RESUMO DE EDITAL

Concorrência Eletrônica nº 002/2025. Processo Licitatório n.º 064/2025.

A Prefeitura Municipal de Flora Rica/SP, inscrita no CNPJ sob o nº 44.925.279/0001-90, em cumprimento a Lei Federal nº. 14.133/2021, Decreto Municipal nº 12/2023 (disponível no site www.florarica.sp.gov.br), torna público, que realizará Concorrência Eletrônica no dia 02 de setembro de 2025, às 09:30hrs, visando à contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de primeira linha e equipamentos necessários para construção de Ponte em aduela de concreto pré-fabricado no Bairro Santa Clara, localizado na Estrada Municipal FR-05, sobre o Córrego da Fortuna, no Município de Flora Rica, conforme Termo de Convênio nº CMIL 058/630/2025, firmado com a Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil, e de acordo com Estudo Técnico Preliminar, Memorial Descritivo, Memorial de Cálculos, Memorial Fotográfico, Planilha Orçamentária, Cronograma físico-financeiro, Quadro de Composição BDI e Projeto Técnico, conforme as especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. O Edital da presente Concorrência Eletrônica em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de Flora Rica, no site http://www.florarica.sp.gov.br ou no Sistema da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL www.bll.org.br.

Flora Rica/SP, 14 de agosto de 2025.

FABIO LUIZ FLORENTINO DE FARIA Prefeito Municipal